
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 976, DE 26 DE MAIO DE 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1905002-SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1905002-SE-
MEB, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE NOTEBOOKS E TABLETS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DOS PROFESSORES E ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, POR TERMO DE CESSÃO DE USO, DE RES-
PONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA. A partir da data de 27 de Maio de 
2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento 
de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerra-
mento para cadastro de proposta: 15/06/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão 
de Disputa: 15/06/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar 
na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro 
– Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 25 de Maio de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1405-001/SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1405-001/
SEINFRA, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTU-
RAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS 
(LICITAÇÃO COMPLEMENTAR) COM A FINALIDADE DE ATENDER 
AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA E URBANISMO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme es-
pecificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA. A partir da data de 27 
de Maio de 2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para 
cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
prazo de encerramento para cadastro de proposta: 18/06/2021, ás 09h:00min. 
Início da Sessão de Disputa: 18/06/2021, ás 10h:00min, para maiores infor-
mações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim 
nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 25 de Maio de 2021 - PAULO VIC-
TOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRONICO – Nº 2021.0505-001PMLN. O Município 
de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de Despesas das Secretarias 
de Educação Básica; Saúde; Finanças, Orçamentos e Planejamento; Captação 
de Recursos Financeiros, Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patri-
moniais; Governo; Infraestrutura e Urbanismo; Projetos Urbanísticos e Habi-
tação Social; Instituto Municipal de Meio Ambiente; Procuradoria Geral do 
Município; Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente; Cultura e Turismo; Desportos e Juventude; e 
Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescen-
tes e Pessoas com Deficiência do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna 

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 
é: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para 
prestação de serviços de Link’s Dedicados de Acesso à Internet, de Telefonia 
Voz sobre o IP (VOIP), para atender as diversas secretarias do Município de 
Limoeiro do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das neste Edital e seus anexos, vencedora a empresa: BRISANET SERVICOS 
DE TELECOMUNICAÇÕES S.A – CNPJ Nº 04.601.397/0001-28, com o 
valor total de R$ 311.796,00 (Trezentos e onze mil, setecentos e noventa e 
seis reais),   tendo o valor da mesma sido Homologado. Para maiores infor-
mações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min 
às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do 
estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 25 de Maio de 2021, José Almar 
Santiago de Almeida, Secretário de Finanças, Orçamentos e Planejamento.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210269
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0504-001/SEMAS, 
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE 
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DO ENFER-
MO (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR), JUNTO A SECRETARA DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SE-
MAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MU-
LHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICI-
ÊNCIA -SEMAS, ATRAVÉS DA SRA. MARIA ARIVAN DE HOLANDA 
LUCENA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 36.000,00 (TRINTA E 
SEIS MIL REAIS). FORNECEDORA: EGR COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 24.083.452/0001-42, REPRESENTADA PELO SR(A). GA-
BRIEL MANSUETO ROCHA NETO. DATA ASSINATURA: 21 DE MAIO 
DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210270
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0504-001/SEMAS, 
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE 
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DO ENFER-
MO (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR), JUNTO A SECRETARA DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SE-
MAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MU-
LHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICI-
ÊNCIA -SEMAS, ATRAVÉS DA SRA. MARIA ARIVAN DE HOLANDA 
LUCENA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 67.018,80(SESSENTA 
E SETE MIL, DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). FORNECE-
DORA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ: 18.027.677/0001-89, 
REPRESENTADA PELO SR(A). VINICIUS CUNHA BATISTA. DATA 
ASSINATURA: 24 DE MAIO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) 
MESES.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 976, de 26 de maio de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 976, de 26 de maio de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-05-26T15:52:11-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




